

یحیی نمی‌تواند فسخ کند، از مربیگری هم محروم می‌شود

چوب در دست پرسپولیس

گل محمدی و تمام مربیان و بازیکنان فوتبال ایران است اما این هم ساز و کاری دارد که یحیی آن را هرگز رعایت نکرده است.

گل محمدی همیشه با تهدید خواسته‌های خود را مطرح کرده و این بار هم چنین برنامه‌ای در سر دارد. البته اگر رضا درویش و هیأت مدیره پرسپولیس عقب ننشینند و برای دقایقی قوانین را مطالعه کنند، به این نتیجه می‌رسند که به لحاظ قانونی برگ برنده دست آنها است و یحیی حتی بدون برگزاری جلسه با هیأت مدیره هم باید به تمرینات پرسپولیس برگردد و تیم را برای حضوری موفق در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا آماده کند. اتفاقی که احتمالاً شاهد آن خواهیم بود و گل محمدی مثل همیشه به اردوی پرسپولیس برخواهد گشت. در غیر این صورت تا پایان فصل نمی‌تواند فعالیتی در لیگ برتر داشته باشد.

نوتیس یحیی گل محمدی درست هم باشد که نیست، او ۱۰ روز مهلت دارد تا قراردادش را یکطرفه فسخ کند که البته این اتفاق هم تا امروز نیفتاده و با پیشینه‌ای که از سرمربی پرسپولیس سراغ داریم، رخ نخواهد داد. او اگر در پایان این ۱۰ روز قراردادش را فسخ کند، طبق قوانین جدید از مربیگری در این فصل محروم می‌شود و نمی‌تواند هدایت تیمی دیگر را بر عهده بگیرد.

دست برنده در اختیار باشگاه پرسپولیس است. آنها می‌توانند مقابل مواضع همیشگی و البته تکراری سرمربی تیم‌شان کوتاه نیایند و با او با زبان قانون صحبت کنند. آن‌وقت است که گل محمدی هم مجبور به عقب‌نشینی از خواسته‌های خود می‌شود و دیگر پرسپولیس را به حال خود رها نمی‌کند. البته این را هم باید در نظر گرفت که دریافت حق و حقوق معوقه، خواسته بحق

فسخ یکطرفه قراردادش را دارد، این امکان برای او مهیا نیست. بر اساس قوانین جدید، تنها در صورتی نوتیس یا اخطار مورد قبول قرار می‌گیرد که یک بازیکن یا مربی در چهار ماه قبل حتی یک ریال دریافتی نداشته باشد. برای یحیی گل محمدی اما این موضوع صدق نمی‌کند. او ۲۰ درصد از قرارداد این فصل خود را دریافت کرده و بر اساس قانون نمی‌تواند قراردادش را یکطرفه فسخ کند یا به باشگاه نوتیس بدهد. ضمن اینکه در صورت ارسال نوتیس، باشگاه ۱۰ روز فرصت دارد تا حق و حقوق مربی را پرداخت کند. اگر ۱۰ روز گذشت و خبری از نوتیس نشد، آنوقت مربی باید قراردادش را فسخ کند. در غیر این صورت مربی نمی‌تواند نوتیس خود را مشمول زمان کرده و منتظر فرصتی دیگر باشد تا باشگاه را تحت فشار قرار بدهد.

حالا یک موضوع دیگر. حتی اگر

امیر اسدی

روزنامه‌نگار

باز هم یک اتفاق تکراری و بهتر بگوییم لوث. یحیی گل محمدی برای چندمین بار طی یک سال اخیر تمرینات را تحریم کرده، از اردوی پرسپولیس جدا شده و به عبارتی دیگر مدیران را تهدید به استعفا و پایان همکاری کرده. او در این مدت، نه تنها به جلسه با مدیران پرسپولیس نرفت بلکه از ایران هم خارج شد و یکی دو روز را در امارات سپری کرد تا اوضاع پرسپولیس آشفته‌تر از آن چیزی شود که پیش یینی می‌شد. مدیران پرسپولیس اما با بازخوانی قوانین نقل و انتقالات می‌توانند برگ برنده خود را رونق دهند. شرایطی که گفته می‌شود یحیی گل محمدی حق

خوش شانس، با جرأت و بهانه‌جو

یحیی مرد قهر و آشتی‌های بی‌پایان

فصل گذشته پرسپولیس فقط با اختلاف یک امتیاز با سپاهان به قهرمانی دست یافت، اما اگر برخی رفتارهای یحیی گل محمدی اجازه می‌داد، قطعاً سرخ‌پوشان پایتخت می‌توانستند عملکرد بهتری داشته باشند. در حوادث سال گذشته یحیی گل محمدی با انتشار استوری‌های حاشیه‌ساز، حسابی پرسپولیس را به دردسر انداخت و در این فصل هم با قهر و آشتی‌های مکرر همان راه را پیش گرفته و با کوچکترین بهانه‌های قهر می‌کند و پرسپولیس را به سمت حاشیه سوق می‌دهد. گل محمدی که به طور حتم با جرأت زیاد، بعد از برانکو هدایت این تیم را برعهده گرفت، حالا روزهای مبهم و غیرشفافی را برای این تیم رقم می‌زند، او سال گذشته بارها اذعان داشت که نمی‌گذارد پرسپولیس قهرمان شود، اما در نهایت تیمش قهرمان شد و اگر اینطور نمی‌شد، باز باید با قهرهای او مواجه می‌شدیم. در این فصل هم یحیی بهانه‌های دیگر را علم می‌کند و انگار این قهر و آشتی‌ها برای مرد شماره یک پرسپولیس تمامی ندارد.

نیمکت سرخ‌پوشان پایتخت را هم داشت. گل محمدی با دست نزدن به همان تیم برانکو دو سال دیگر به قهرمانی پرسپولیس اضافه کرد تا این تیم رکوردی دست‌نیافتنی در رقابت‌های لیگ برتر به دست بیاورد. هنوز کار یحیی و پرسپولیس ادامه داشت و با وجود اینکه در بیست و سومین دوره لیگ برتر پرسپولیس در رده دوم ایستاد در فصل گذشته بازهم قهرمان شد و نشان داد هنوز تفکر برانکو بر تیم حاکم است و یحیی در حفظ میراث مربی قبلی مصمم است. با وجود ادامه موفقیت‌های پرسپولیس با یحیی گل محمدی در چند فصل گذشته اما این تیم همیشه از یک چیزی رنج برده است و این حتی شامل هواداران پرسپولیس هم می‌شود و هواداران این تیم در مقاطع مختلف بابت این موضوع حسابی اذیت شده‌اند. یحیی گل محمدی با قهر و آشتی‌های مکرر در طول این سال‌ها حسابی هواداران پرسپولیس را کلافه کرده است. این سرمربی به هر بهانه‌ای قهر می‌کند و باعث می‌شود که هم هواداران اذیت شوند و هم پرسپولیس ضرر کند. در

اکبر منتشلو

روزنامه‌نگار

یحیی گل محمدی یکی از مربیان خوش شانس لیگ برتر فوتبال به شمار می‌رود، این مربی که پیش از در اختیار گرفتن نیمکت پرسپولیس در تیم‌هایی چون صبای قم، نفت تهران، راه‌آهن تهران و... مربیگری کرده بود، روزی پا به پرسپولیس گذاشت که این تیم شرایط متفاوتی داشت. دست‌های جادوگر برانکو تیمی ساخته بود که حتی بازیکنان متوسط فوتبال کشور مان در پرسپولیس تبدیل به ستاره شده بودند. تیمی که سه سال پایپی قهرمان لیگ برتر فوتبال شد و بعد از برانکو کسی جرأت حضور در رأس کادر فنی پرسپولیس را نداشت. این جرأت در وجود یحیی گل محمدی بود و البته کارنامه خوبی برای حضور در

بازی برد - برد؛ قهر کن، همیشه جواب می‌دهد!

گل محمدی همیشه در بد جلوه دادن اوضاع دست پیش را می‌گیرد تا هیچ وقت هیچ کس نگوید که او تیم خوبی را در شرایطی خوب در اختیار داشته است. این یک بازی برد - برد برای اوست و البته حربه‌ای که بسیاری دیگر از مربیان ایرانی از آن استفاده می‌کنند با آنکه به خوبی می‌دانند فوتبال ایران از منابع مالی اصلی خود مثل حق پخش و حق تبلیغات محیطی محروم است و تیم‌های مدعی مثل پرسپولیس و استقلال بیشترین ضرر را از این ناحیه می‌بینند. اما بد جلوه دادن اوضاع و همیشه در حالت قهر و معترض بودن به این معنی است که اگر تیم نتیجه نگرفت بتوان همه تقصیرات را کردن باشگاه و مشکلات مالی انداخت و اگر تیم نتیجه گرفت پروسه قهرمان‌سازی شروع و اینطور وانمود شود که تیم در شرایطی بسیار بحرانی و با مشکلات فراوان با درایت شخص سرمربی به موفقیت رسیده و باشگاه نقشی در آن نداشته است. این بازی با اینکه هواداران فوتبال و بویژه پرسپولیسی‌ها را خسته کرده اما ظاهراً در سیستم مدیریتی فوتبال ما جواب می‌دهد و باز هم سرمربی سرخپوشان با توسل به آن به اهداف خود می‌رسد. اینکه یک تیم، صد درصد قرارداد خود را گرفته باشد اما بابت تأخیر در پرداخت پاداش‌ها دست به اعتصاب بزند و مربی آن قهر کند به رفتاری غیرحرفه‌ای شبیه‌تر است تا اقدامی حرفه‌ای.

بازی گل محمدی با کلمات

ضیا عربشاهی

هافبک اسبق پرسپولیس

رفتارهای گل محمدی در پرسپولیس مسبوق به سابقه است و بدل به عادت شده. یحیی گل محمدی هر فصل، زمانی که تیم در دور نتیجه گرفتن است، به یکباره مشکلات مالی را پیش می‌کشد و چند روزی قهر می‌کند تا به خواسته‌هایش برسد. اینکه او می‌گوید هواداران پرسپولیس را دوست دارد و هر کاری می‌کند برای آنهاست، کاملاً سمبلیک و نمادین است. دلیلی ندارد به خاطر مشکلات مالی تیم راه‌کار دارد و به حالت قهر در تمرینات حاضر نشد. بازیکنان هم از او یاد می‌گیرند و در تمرین حاضر نمی‌شوند. مگر راه دیگری باقی نمانده که گل محمدی با قهر خود تیم را به هم می‌ریزد و از لحاظ روحی روانی شرایط را سخت می‌کند؟ کل مبلغ قرارداد فصل گذشته پرداخت شده و ۲۰ درصد هم از مبلغ قرارداد این فصل داده شده. مانده آپشن‌های قراردادهای فصل قبل که آن هم پرداخت می‌شود و قطعاً موانعی وجود داشته که به مرحله پرداخت نرسیده. اعتصاب و تمرین نکردن که کاملاً به سود دیگر مدعیان قهرمانی است. یادمان نرود فصل قبل اگر ملوان در اصفهان از سپاهان مساوی نمی‌گرفت، پرسپولیس به صدر نمی‌رفت تا در پایان فصل قهرمان شود. حالا که پرسپولیس فصل قبل را با ۳ جام به پایان رسانده چه معنی دارد در همان اوایل فصل شاهد قهر سرمربی تیم باشیم. چنین کاری شادابی را از تیم می‌گیرد و هواداران را نگران می‌کند.

از طرفی مگر تیم‌های سپاهان، استقلال، تراکتور یا فولاد تمامی مبلغ قراردادها فصل قبل را پرداخت کرده‌اند و به تعهدات مالی خود تا اینجای فصل پایبند بوده‌اند؟ باشگاه پرسپولیس کمتر از رقبای اصلی خود هزینه نکرده و متعهد بوده است. بارها دیده‌ایم تیم‌های کوچک که سقف مالی کوچکی دارند با تمام توان برابر پرسپولیس یا دیگر تیم‌های بزرگ بازی می‌کنند. بازیکنان چنین تیم‌هایی می‌خواهند ثابت کنند چیزی از بازیکنانی که قراردادهای نجومی بسته‌اند کم ندارند. این همه هزینه شده و شاکله اصلی تیم حفظ شده. اگر مهاجمان فصل قبل هم جدا شدند، با موافقت سرمربی تیم صورت گرفته. وقتی تیم بازیکنان خوب و آماده‌ای دارد، یحیی گل محمدی با کلمات بازی نکند و به خاطر مسائل مالی، پرسپولیس را وارد بحران نکند. به جای جار و جنجال راهی را برود که تیم بدون دغدغه باشد.

مرتضی طهوری

روزنامه‌نگار

این داستان ظاهراً ماجرای حثایی است که همیشه رنگ دارد. بار دیگر یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس بنا را بر این گذاشته که با قهر کردن، یعنی ابتدایی‌ترین و غیرحرفه‌ای‌ترین روش در یک کار حرفه‌ای، اعتراض خود را به مشکلات باشگاه پرسپولیس نشان دهد و از آن امتیاز بگیرد. درست است که مشکلات مالی باشگاه‌ها هم جزو مسائلی است که در فوتبال روز و حرفه‌ای دنیا کمتر دیده می‌شود اما قهر کردن سرمربی بدون توضیح، قطعاً از اتفاقاتی است که نظیر آن جز در مواردی که مربی قصد قطع همکاری کامل دارد، دیده نمی‌شود. سرمربی پرسپولیس اما از این حربه به خوبی استفاده می‌کند. حثای او همواره رنگ دارد. ماجرابی که او طراحی می‌کند و پیش می‌برد یک پروسه شناخته شده است که همه نزدیکان و علاقه‌مندان به فوتبال ابتدا و انتهای آن را می‌دانند: صحبت در رسانه‌ها در مورد مشکلات مالی و مظلومیت سرمربی و بازیکنان، سپس قهر کردن و دور شدن تیم و انتشار اخبار مرتبط با آن با آب و تاب فراوان، گرفتن امتیازهای لازم و بازگشت به تیم اما باز هم با حالت معترض و با غر زدن‌های فراوان.